Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       Чистай муниципаль районы
«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                   « Йолдыз урта гомуми белем мәктәбе»
Чистопольского муниципального района    муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе

ПРИКАЗ    БОЕРЫК

  « 26  » декабря     2017 г.                          № 276

«О создании школьного музея»

В целях воспитания у обучающихся любви к родной школе, краю,
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению
краеведческих материалов, развития детского самоуправления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Юлдузская СОШ» историко- краеведческий музей.
2.  Определить место для музея на 1 этаже  в здании школы;
3.Назначить руководителем школьного музея учителя истории Шарифуллину Альмиру
Инзилевну.
3. Разработать и утвердить Положение о музее МБОУ «Юлдузская СОШ» (школьном
музее);
Паспорт школьного музея;
4.Создать комиссию для проведения акта обследования  кабинета школьного музея в
составе:
Председатель комиссии –директор школы Шарифуллина Э.Ю
 Члены комиссии- учитель истории Шарифуллина А.И
 Председатель профкома- Заббарова Н.Г.
Учитель технологии –Ермолаева Н.И.
4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ:                                      Э.Ю.Шарифуллина

С приказом ознакомлена:
Шарифуллина А.И
Заббарова Н.Г.
Ермолаева Н.И.